

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Lutego Rok 1862.

№ 47.

Dnia 15 (27) Lutego 1862 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca go: 6 m. 53.
Zachód " " 5 " 33.

Jutro Śgo Romana Opata.

Pojutrze, t. j. w Sobotę, w Kościele PP. *Wizytek* odbędą się Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich o godz. 10ej rano, na którym celebrować będzie Najdosłojniejszy JX. *Peliński*, Arcy Biskup Warszawski Metropolita, i udzieli N. SAKRAMENTEM błogosławieństwo. Przygotowani otrzymają odpust zupełny.

Najwyższym Ukazem do Wydziału Marynarki, posunięci zostali za odznaczenie się w służbie: Dowódca Łodzi *Marewo*, Lejtnant *Hippolit Wogak* na Kapitana-Lejtnanta; i *Miczman Piotr Wogak*, na Lejtnanta.

Z Petersburga, 18go Lutego.

N. PAN, Najwyżej raczył zatwierdzić 11go Grudnia 1861 r. (v. s.) zdanie Rady Państwa, co do dozwoienia starozakonnym kupcom 1ej i 2ej gildji, wraz z ich rodzinami, stałego zamieszkania w m. Kijowie, oraz co do dozwoienia w niektórych wypadkach czasowego pobytu, starozakonnym, niemającym prawa do stałego zamieszkania w tym mieście.

Jutro w Kościele XX. *Bernardynów*, o godz. 10tej z rana, jako w siódmą rocznicę skonu ś. p. *Mateusza Walter*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój Jego duszy; na które Przyjaciół zaprasza się.

Za duszę ś. p. *Kornelji z Boczarskich Moraczyńskiej*, zmarłej w dniu 8 Stycznia r. b., odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, jutro o godz. 10tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Mąż wraz z Synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

W Sobotę, jako w bolesną rocznicę śmierci ukochanej córki *Heleny Sommer*, pozostali Rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół na Nabożeństwo odbyć się mające za spokój jej duszy w Kościele XX. *Trynitarzy* na Solcu o godzinie w pół do 10tej z rana.

Jutro, w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Mikołaja Jamroszyńskiego*, Obywatela miasta Warszawy i Członka Archi-Konfraternji Literackiej; na które pozostała Wdowa, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych zmarłego.

W d. 3 Marca t. j. w Poniedziałek, jako w drugą rocznicę śmierci *Franciszka Smolińskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Parafjalnym Służew; na które pozostała Wdowa wraz z Synem zmarłego, Krewnych i Znajomych zaprasza.

Ludwika z Rutkowskich Radziszewska, Żona Urzędniczka Biura Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, przeżywszy lat 21, po ciężkiej i długiej słabości, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pograżony w smutku Mąż wraz z Synem i Familją, zaprasza Krewnych na exportację zwłok zmarłej, w dniu jutrzejszym o godzinie 3^{1/2} po południu, odbyć się mającą z Kościoła dolnego Śgo *Krzyża*, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj rozstała się z tym światem *Tekla z Przedpełskich Frech*, przeżywszy lat 37. Przyjaciele w nieobecności Męża, zapraszają Krewnych na exportację zwłok, dziś o godz. 3ciej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na cmentarz Powązkowski.

Adela z Giejsztorów Gostkowska, w dniu dzisiejszym zakończyła życie. Exportacja jej zwłok, odbędzie się dnia 1go Marca, to jest w Sobotę, o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; a Msza żałobna za spokój Jej duszy, dnia jutrzejszego, to jest w Piątek, o godzinie 11tej w tymże Kościele.

Janina Zenowicz, przeżywszy 2 miesiące, dziś rano w BOGU zasnęła.

Felix Bochyński, Oficjant Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 77, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3iej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj, *Lucia Kopańska*, w drugiej wiośnie swego życia, po długiej i ciężkiej chorobie, BOGU ducha oddała. „Spokój twej duszy Aniołku!”—***

Złożono w Redakcji *Kurjera* w imieniu X. C. k. 30 na posadzkę do Kaplicy MATKI BOZKIEJ na Jasnej Górze.— Od A. Z. złp. 20 dla Towarzystwa Dobroczynności, na potrzeby bieżące.— Od L. S. rs. 1 dla *Felixa Madru* pilarza.— Od L. L. kop: 15 na światło przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem OO. *Kapucynów*.— Od E. Z. rs. 1 dla *Felixa Madru*.

W miesiącu Styczniu r. b. jak i w latach poprzednich, Instytucja Jałmużnicza przy Arcy-Bractwie N. A. P. SAKRAMENTU, przy Kościele PP. *Sakramentek* istniejąca, rozdzieliła za pośrednictwem Głównej swej Jałmużniczki, Przełożonej Zgromadzenia PP. *Sakramentek*, stosownie do swych ustaw, pomiędzy 137 osób prawdziwie nieszcześliwych, a wstydzących się żebrać, fundusz corocznie na ten cel przeznaczony, uzbierany od osób dobroczynnych. Oprócz tego w upłynionym roku jak i poprzednio, Arcy-Bractwo utrzymywało swym kosztem dwie osierocone i ubogie w pensjonacie miejscowym uczennice. Oby na tych dobroczynnych osobach, które przyczyniły się do otcarcia wielu łez wstydzącej się, a zatem tyle dolegliwej nędzy, spoczęło błogosławieństwo i pokój BOŻY.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Geowicz* z zagranicy, i Jenerał Lejtnant *Lichaczew*, Naczelnik 1ej kawalerskiej dywizji z Kowna.

Dnia 30go p. m. opuści Marsylję wyprawa pielgrzymów do świętych miejsc Palestyny. Droga potrwa dwa miesiące. Pielgrzymi przepędzą cały wielki tydzień w Jerozolimie, zwiedzą wszystkie ważniejsze punkta aż do góry Karmelu, zkąd na Bjrut powrócą do Francji. Koszta podróży wynoszą całkowicie: pierwsza kl: 1250 fr: do 1300 fr:, druga 1000 fr: do 1100 fr:.

Z Czesotchowy. — Niech bądź'e pochwalony JEZUS CHRYSTUS, a Imie PANNY MARJI. Ponieważ do wykończenia bndującej się Świątyni, na cześć Najśłodszego Serca MARJI i zabudowań Klasztornych, potrzebuje jeszcze około sto tysięcy złp.; i z tego powodu często bardzo smutne napastują mnie myśli z gorzkimi wyrzutami: Za wielkie zaczęłaś dzieło, niepotr. fisz skończyć, i nieraz już upadająca na duchu, pokrzepiam się ufnością w Opatrzności BOGA, która nikogo nie omyli, i w tej ufności, w Imie BOGA i MATKI Jego Najświętszej, na tem miejscu cudami słynącej, odzywam się do wspaniałych serc waszych kochani bracia i siostry w CHRYSTUSIE, błagając z rzewnymi łzami, nie odmawiajcie mi do końca pomocy waszej ku powiększeniu czci i chwale PANA BOGA. Miłośnicy i miłośnice Najmiłosierniejszego Serca MARJI, Chryścianie Katolicy, i wszyscy, którzy tę nieudolną prośbę czytać będziecie, niech się żaden między wami nie znajdzie, któryby nie miał udziału w tej budującej się Świątyni. Nie zrażajcie się kochani Bracia i Siostry, na pozór tak wielką summa, bo BÓG ma więcej jak rozdał, ale pomnijcie na to, że wam stokroć oddane będzie; za ten kapitał tu wyłożony, ogromny procent weźmiecie, bo samego BOGA macie dłużnikiem, niech tylko każdy uczyni co może, którzy już dali niech raczą powtórzyć, a którzy tego jeszcze nie uczynili, teraz mają sposobność, a tym sposobem summa potrzebna bardzo prędko się zbierze, i przy pomocy PANA BOGA, budowa w tym roku się skończy i poświęcenie Kościoła i przeprowadzenie Zgromadzenia wraz z całym Zakładem Sierot nastąpi. Jeszcze raz w Imie BOGA błagam was, dopomóżcie mi wykończyć to zaczęte dzieło, a za to wiecznymi czasami, w każdej pierwszej Środę miesiąca Msza Sta za wszystkich Ofiarodawców, odprawiać się będzie. — W imieniu całego Zgromadzenia, sługa sług MARJI, Paulina Jellec, Przełożona.

Na podziękowanie PANU BOGU za Nabożeństwo w Kościele XX. Bernardynów w Warszawie, od których niegdyś w czasie mojej aplikacji biurowej w udzieleniu przez lat kilka stołu, doznałem wielkiego dobrodziejstwa, składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1 na budowę Kościoła Panien *Bendyktynek* w Łomży. — N. D. z Rozalina.

Pod nazwą: Nauka obyczajowa dla ludu wiejskiego, istnieje dziełko JX. Grzegorza *Piramowicza*, które obecnie w celu upowszechnienia między ludem, zamierza wydać Redakcja Gazety Rolniczej.

Jeden z Inżynjerów poświęcający się hydraulice, tymczasowo otworzył zakład budowy pomp i studzien wszelkiego rodzaju tak zwyczajnych jak świdrowych, oraz innych robot hydraulicznych, przy zaprowadzaniu wód, osuszeniu budowli za pomocą drenów, urządzeniu wodotrysków i źródeł naturalnych i t. p. Zakład ten tymczasowo urządzony przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1379, a że był on jednym z potrzebniejszych w mieście tutęszem, dlatego pospieszamy za wiadomości o nim Czytelników naszych.

Jutro, przypada zmiana lunacji to jest *nów*, z którym mają podobno ustąpić mrozy, a pojawi się odwilż, która zapewne sprowadzi otrąśnienie się rzek naszych z lodów. Jest to bardzo prawdopodobnem, gdyż zbliża się i 12 Marea, o którym przypowieść niesie:

„Na Świętego GRZEGORZA,
Idą rzeki do morza.”

Mające się wykonać w Kaplicy Archi-Konfraternij Literackiej w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA wizerunki, składać się będą głównie z dwóch obrazów przedstawiających s. p. JX. Biskupa Jana *Dekerta* i Ojca jego niegdy Prezydenta M. Warszawy. Wizerunki te stosownie do życzenia zmarłego Biskupa *Dekerta*, objawionego w testamencie Jego, ma wykonać znany powszechnie Artysta i Dyrektor Szkoły Sztuk Pięknych P. Xawery *Kaniowski*, którego dostojny Nieboszczyk zaszczycał swą przyjaźnią. Ornaamenta zaś pomnikowe do tychże obrazów, wykona, jak to już wspomnieliśmy, P. Henryk *Statler*, Rzeźbiarz tutejszy.

W Pradze Czeskiej myślą o stowarzyszeniu p. n. Dziedzictwa Sgo *Wojciecha*, które wspierało by niezamożne Duchowieństwo Czeskie.

Istniejąca w Warszawie Biblioteka Publiczna, wzbogaconą została w tych dniach licznym zbiorem książek pod względem prawnym i piśmiennictwa zagranicznego.

Wczoraj około godziny 5tej po południu, wybuchnął ogień w fabryce *Evans, Lilpop i Rau*, przy ulicy Sgo *Jerskiej*. Powodem zażlenia się było drzewo, które Stolarz Modelista zwykł był suszyć na piecu w izbie swojej. Ogień wszakże szybko ugaszono, gdyż fabryka ta doskonale się na ten przypadek urządziła. Rury wodociągowe do koła zabudowań idące, dostarczają ogromną ilość wody na każdy punkt, kranami, do których przyśrubowują się kieszki i sikawki, bez potrzeby pompowania. Prócz tego ma z pół tuzina sikałek i kubełków do wody, za zawsze na podporządku. Szkoda 300 rs. nie przynosi.

Kazimierz *Puławski*, Właściciel domu komissowego etc. w Warszawie pod Nr 419, przy Poczcie, wyjechał za granicę, w interesie ludzi roboczych: parobków, zagrodników i kolonistów.

Donieśliśmy poprzednio iż nowy Administrator Łazienek, istniejących przy ulicy *Rybaki* (pod firmą dawniej *Kozłowskiich*), pragnąc uczynić zadosyć żądaniom, zamierzył dla osób niemających czasu w dni powszednie, otwierać tamże łaźnię parową w Niedziele do południa. Obecnie przekonawszy się iż z powodu odbywających się w dniu świąteczne w godzinach przedpołudniowych Nabożeństw, nietylko goście nie mogą korzystać z tego, ale nadto i służba miejscowa pozbawioną jest korzystania z Nabożeństwa, postanowił dla dogodności obu stron zamiar ten wstrzymać i od tej już Niedzieli to jest po jutrze, jak również i we wszystkie Święta uroczyste, kąpiele w łaźni parowej wstrzymać, i otwierając je jedynie jak dotąd, tylko w dni powszednie.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 80; za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 13, wartość kuponu rs. 1 kop: 62²/₃; za listy zastawne Hgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 11, dają rs. 15 kop: 8; wartość kuponu kop: 10²/₃; za akcje Drogi Żelaznej *Warszawsko-Bydgoskiej*, żądają rs. 83; za akcje Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 65 k. 75, dają rs. 65 k. 75.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 k. 40³/₄, do rs. 1 k. 43³/₄; za garniec od k. 46 do k. 47.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. *Wiedeń*, 24 Lutego. — Słychać, że Austria gotuje odpowiedź na wiadomą Pruską notę *Hrabiego Bernstorff*, zwłoka tylko zachodzi z potrzeby porozumienia się z innymi Państwami Niemieckimi, które

podpisały wiadomą notę jednobrzmiącą. Podobno w odpowiedzi tej Austrja myśli oświadczyć, że nadal praktyczniej się wzięmie do kwestji Niemieckiej, i nie ograniczy się na polemice dyplomatycznej za pośrednictwem not, ale zgodnie z przyjaznemi sobie Państwami wystąpi z propozycją względem reformy związku. — Wkrótce ma tu być ogłoszone nowe prawo o szlachectwie. — O negdaj zmarł Baron F. v. Pillerersdorff, który był w r. 1848 Ministrem spraw wewnątrz: Austrji, a nieco później Prezesem Ministrów. — Xiążę Walji udał się 19go bież: mies: parostatkiem *Osborne* w dalszą drogę z Wenecji do Pola, Bocea di Cattaro i Korfu. — Xiążę *Szwarcenberg*, zamierza d. 1 Marca dać w swym pałacu letnim, przy Rennweg, bal na korzyść mieszkańców powołań dotkniętych. Biletów ma być 800 po 100 flor. Xiążę swoim kosztem wyprawa wieszczkę gościom. — W Austrji wychodzi obecnie 407 gazet, z których 127 politycznych, a 280 niepolitycznych. Z tych 232 wydawane są w języku Niemieckim.

Azja. Hong-Kong, 15 Stycz.: — Misjonarze Angielscy opuścili Hong-Kong. Potwierdza się wiadomość o upadku *Hang-tseuf*. — Depesze z Pekinu, datowane 18 Grudnia donoszą, że tam panuje spokojułość. — Poseł Angielski *Bruce*, po porozumieniu się z Xięciem *Kong*, wydał przejrzany regulamin o żegludze na *Yong tse-Kiang*. — Z Japonji donoszą, że Posłowie Angielski i Francuzki, urządzili straż zbrojną. — Xiążę *Mytho* zmarł; syn jego ma być lepiej usposobiony dla cudzoziemców. — Osadnicy Angielscy w *Yokuhama*, otrzymali własny Kościół i Xiędza.

FRANCJA. Paryż, 21 Lutego. — Projekt adresu Ciąła Prawodawczego prawdopodobnie jutro na posiedzeniu publicznem odczytany zostanie. Przynajmniej *P. Morny* oświadczył dziś, że Kommissja pracować będzie choćby noc całą, byle przygotować projekt na jutro rano. — Hr. *Persigny* znajdował się wczoraj wraz z Cesarzem na polowaniu. — Dzienniki donoszą, że na żądanie *P. Lavalette*, przestano meble i sprzęty dla Ambasady Francuzkiej w Rzymie. Okoliczność ta, zdaje się wskazywać, że pobyt Francuzów w mieście wspomnionem potrwa jeszcze czas jakiś. — Wiadomość o uznaniu Włoch przez Prusy szerzy się coraz bardziej. Stychać również, że dotychczasowy sprawujący interesa Porty w Turynie, ma być mianowany tamże Posłem Tureckim. Dyplomata ten, jest Włochem z urodzenia. Zwał się on Hrabia *Marini*, a dzisiejsze jego nazwisko, jest *Rustem-Bej*. — Podobno Kontr-Admirał *Bonard*, ma być mianowany Vice-Admirałem. Jeden z dzienników nawet utrzymuje, że nominacja ta została podpisana d. 30 z. m. — *Patrie* podaje depeszę z Pekinu datowaną 12 Stycz.: Donoszą one, że Poseł Francuzki, *P. Bourbonlon*, miał opuścić Chiny w pierwszych dniach wiosny i wracać do Francji przez Syberję. W epoce pomienionej w Pekinie, panowała spokojułość. Młody Cesarz był chorym, ale teraz wyzdrowiał. — Z Londynu donoszą, że *P. Ellis*, naczelnik misji wysłanej przez Rząd Angielski do Madagaskaru, przybył 15 Stycznia do *Tamatave*, z wyspy *Maurycygo*, i że wkrótce miał się udać w dalszą drogę do *Emyrno*, rezydencji Króla *Radama II*. *P. Ellis* już w 1857 roku, miał sobie powierzoną misją poufną do Królowej *Ranavalao*, matki teraźniejszego Monarchy, i w owej epoce związał już ważne stosunki z Xiążętami rodziny Królewskiej na Madagaskarze. — Stronnictwo ultramontań-

skie z Lyonu, posłało PAPIEŻOWI trzysta tysięcy franków świętopietrza. — Studnia artezyjska w *Passy*, wywiercona na głębokość 580 do 586 metrów, zaczyna już działać. Zasilac ona będzie jeziora *lasku Bulonńskiego*. Studnia ta dostarcza 480 litrów wody czystej na minutę, czyli 691,200 litrów na dobę.

Paryż, 23 Lutego. — Mowa Xięcia *Napoleona* w Senacie wczoraj miana, a której treść jest już wiadomą z depesz telegraficznych, wywarła w ogóle wielkie wrażenie, a na wet wzburzenie, mianowicie na ławkach gdzie panuje kontr-rewolucyjne stronnictwo. Potrzeba było całej zręczności *P. Billault*, aby ułagodzić, jeśli nie uśmierzyć w zupełności burzę wywołaną słowami Xięcia *Napoleona*, słowami pełnemi znaczenia, i które znajdują odgłos po zamurami zgromadzenia, gdzie obruszyły tyle poświęceń podejrzanym i tyle tajemnego antagonizmu. Mówca słusznie zrobił wykazując, że zarzuty czynione prassie liberalnej i niektórym z głównych Ministrów Cesarza, wymierzone są wyżej, aniżeli z pozoru sądziłoby można. Dosiegają one nie tylko Rządu *Napoleona III*, ale jeszcze istoty jego początku i wszystkich wielkich zasad, stanowiących siłę i godność narodów ucywilizowanych. — Cisał Prawodawcze wczoraj także zebrało się w komitecie tajemnym, dla wysłuchania projektu adresu. Praca Komisji odczytaną została, przez *P. Morny*, i o ile wiadomo, dobrze ją przyjęto, a szczególnie ustęp dotyczący Włoch. Szczególniej chwalono Komisji, iż dość wyraźny nacisk dała zatwierdzeniu, co do uznania Królestwa Włoskiego, i że w kwestji Rzymskiej nie starała się, tak jak to uczyniono w Senacie, zręcznością słów ominąć wypowiedzenie rzeczy. Projekt pomieniony zaleca w tym przedmiocie Cesarzowi, aby nie zniechęcał się równie przez uporcezywe odmowy, jak przez zbyt niecierpliwe dążenia. — Rozprawy publiczne nad projektem adresu w Ciele Prawodawczem będą zapewne bardzo ciekawe, zwłaszcza, że zapisała się do zabierania głosu znaczna liczba mówców. — W zeszłą Środę miał miejsce wielki bal w *Tuilijach*, ostatni podobno podczas karnawału.

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby deputowanych, *P. Avezzana* interpelował Ministrów, czy prawdziwa jest, co głoszą dzienniki niektóre Francuzki i Włoskie, że Rząd Włoski ma zamiar wzmocnić flotę sprzymierzonych przeciw Meksykowi wysłaną. *P. Ricasoli*, zaprzeczył jednak temu twierdzeniu, oświadczył, że myśli tylko o wysłaniu jednego okrętu, dla udzielenia opieki Włochom, w tamecznych stronach przebywającym. — Z Rzymu piszą, że Kardynał *Antonelli*, rozesłał do wszystkich Nuncjuszów Papieżkich okólnik, komunikując im treść swej znanej rozmowy z Panem *Lavalette*. Przeszło połowę tego, co w tej rozmowie mówiono, brakuje w depeszy z 18go Stycznia. Kardynał więc brak ten, odnoszący się głównie do Piemontu, dopełnia. Treść tej rozmowy, zaraz po wyjściu *P. Lavalette*, Kardynał *Antonelli*, spisał i zakomunikował ją PAPIEŻOWI, zawiadomiwszy także o tem Posta Francuzkiego. — Król *Wiktoria Emmanuel*, spodziewany jest na dzień 3ci Marca w *Medjolanie*.

ostatnie Wiadomości.

Mowa Xięcia *Napoleona* w Senacie zwraca na siebie powszechną uwagę, jakkolwiek dzienniki, a szczególnie też liberalne, zachowują o niej pewne milczenie.

Klerykałne za to i legitymistowskie, roztrząsają ją z namietnością. Słychać, że legacja Austriacka w Paryżu obruszyła się zarzutami, jakie wspomniany mówca czynił jej rządowi, i myśli zrobić w tym celu półurzędowe przedstawienia. Jest to jednak tylko pogłoska, za której wiarygodność rzeczyć trudno. — W Senacie Francuzkim P. *Boissy* 24go b. m. zaczął Anglię, ale Minister P. *Billault* stanął w obronie przymierza Angielskiego, wykazując, że staraniem Cesarza jest uśmierzyć dawną nienawiść między Anglią i Francją. — Wiadomość o bliskim podpisaniu traktatu handlowego między Francją i Prusami potwierdza się. Zasady jego już są ułożone. Dopełniony on będzie konwencją dotyczącą własności literackiej.

Telegram z Turynu donosi, że P. *Rionoli* miał oświadczyć, że zdaniem jego zgromadzenie Biskupów w Rzymie, nie przyniesie Kościołowi korzyści, a zaszkodzi krajowi. Jeden z dzienników Szwajcarskich utrzymuje, że celem tego zebrania jest zamienienie w dogmat władzy świeckiej. — *Garibaldi* jak piszą z Kaprery, pewien jest blizkiego zwycięstwa sprawy narodowej, i postanowił opuścić wyspę wtedy dopiero, kiedy trzeba będzie iść na nieprzyjaciela. — Depesza telegraficzna z Aten przez Paryż nadeszła, zapewnia, że wojska pod wodzą Jenerała *Hahn*, otoczyły cytadellę Neapli, która lada dzień się podda. Miasto jest w ręku wojsk. — Dzienniki Angielskie żywo zajmują się kwestją niemieckiego związku, większa ich część jednak przemawia na korzyść Prus, zachęcając aby zabezpieczyli niezależność i godność związku. — Z New-York wiadomości dochodzą do 12go b. m. Wyprawa Jenerała *Burnside* zniszczyła flotę skonfederowaną przy wyspie Roanoke. Walka była zacięta, a straty z obu stron znaczne. Unjoniści posuwają się naprzód, zyskując coraz większą przewagę nad przeciwnikami.

MY ALEXANDER IIgi,

CESARZ WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu Naszem wydał wyrok następujący.

Obecni:

Woźnicki Prezes.

Genelli Sędzia.

Rozmanit Sędzia.

(podp.) Woźnicki Prezes.

Greffkowiec Pisarz.

Działo się w Warszawie na sessji Trybunału Handlowego dnia 7 (19) Lutego 1862 roku.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu podania Karola Gotfrieda Jacobi, w dniu dzisiejszym uczynionego, w którym tenże przedstawiając, że Dom Handlowy pod firmą Wincenty Isslejer Succesorowie, przez Wdowę Idę Isslejer i Syna teźże Wincentego Isslejer zarządzany, zadłużywszy się mu w summie Rs. 3,689 kop: 25, mimo uzyskanych przeciwko niemu wyroków, teźże summy nie zaspokoił, a tem samem przedstawiając, że tenże Dom stał się niewypłacalnym, żąda ogłoszenia jego upadłości,

zważywszy

że z dołączonych do powyższego podania Akt processowych, płynie to niewątpliwe przekonanie, iż Dom Handlowy pod firmą Wincenty Isslejer Succesorowie, przez Wdowę Idę Isslejer i Syna jej Wincentego Isslejer zarządzany, zaciągniętego przez siebie długu, w summie Rs. 3,689 kop: 25, mimo zapadłych wyroków i rozwiniętej z nich egzekucji niezaspokoił, przeto Dom Handlowy, Wincenty Isslejer i Succesorowie, za niewypłacalny uważać się daje; w takim zaś położeniu rzeczy, na zasadzie Art: 417, Xiegi III, Kodexu Handlowego, upadłość jego o-

głoszona, osoby upadłych przez oddanie ich pod dozór policyjny zabezpieczone, i inne stosowne rozporządzenia wydane być winny, dla tego

Trybunał Handlowy w Warszawie,

upadłość Domu Handlowego, pod firmą Wincenty Isslejer Succesorowie, przez Wdowę Idę Isslejer i Syna Wincentego Isslejer zarządzającego ogłasza. Czas zaczęcia się takowej, z dniem 1 Lutego 1862 roku, jako datą pozyskanego przez żądającego Jacobi, przeciwko temuż Domowi wyroku oznacza. Opieczetowanie majątku pod Nr 484, jak i w Składach pod Nr 493 i 592, tudzież gdziebądź indziej znajdując się mogącego postanawia, i do uskutecznienia tego, Podśędka Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału IIgo przeznacza. Kuratorami Piotra Kobylańskiego Mecenasa i Karola Gotfrieda Jacobi mianuje, na Sędzię Komisarza Wgo Jana Arnhold, Sędzię Trybunału przeznacza. Osoby upadłych przez oddanie ich pod dozór policyjny zabezpieczyć nakazuje. Wpis dla Skarbu, jako w objeście niepewny, na Rs. 6 ustanawia i opłatę takowego na masę wkłada. Mocą tego wyroku w lej Instancji pod tymczasową egzekucją zapadłego.

(podp.) Woźnicki Prezes.

(podp.) Greffkowiec Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc. etc. etc.

Za zgodność tego głównego wyciągu wyroku z swym oryginałem, na papierze bez stępla spisany, świadczę, i dla Kuratora Kobylańskiego wydaję.

Warszawa dnia 8 (20) Lutego 1862 r.

(L. S.)

(podpisano) W. Andrychiewicz P. Pisarz.

DONIESIENIA.

PIĘĆ POKOI na parterze. Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Garderóbka, dwie Piwnice i mały Ogródek, do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, za bardzo przystępną cenę, w domu Wgo Radcy Budowniczego Marconi, przy ulicy Marszałkowskiej wprost Kolei. Wiadomość u Gospodarza domu.

Kantor Stróżek Służących, wyższej i niższej klasy obojga płci. **J. Karzewskiego,** przy ulicy Nowy Świat Nr 1249, Cyrkuł X, wprost Bramy Ordynackiej. Ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Panów i Pań, iż z dniem 1m Marca r. b., rozpoczyna się godzenie Sług kwartalnych, aby raczyli pospieszyć z zapisami; także uprasza, ażeby Państwo zwalniający Sługi z obowiązku, raczyli udzielać pismiennie zwolnienie, nadmienając jak długo pozostawali i sprawowanie takowych, a to dla wystrzymania nieporozumień, tak dla Państwa przyjmujących Sługi, jako i dla Rantoru. Przytem nadmieniam, iż ludzie rozprowadzający Sługi z wyż wymienionego Rantoru, opatrzeni są książkami, w których Państwo ugadzający Sługi, winni własnoręcznie takowe zapisać i li tylko za takowe Rantor odpowiada. — Tamże można powziąć wiadomość o **Szafach** nowych do sukien, rozbieżanych.

(A. n.) Pan R. K. bardzo się myli jeśli sądzi iż jestem Niemcem, jestem rodowitym Polakiem. Nie lękam się wcale jego pogroźek które wyczytałem z listu oddanego mi przez stróża domu. Widać że musi być jakaś zazdrość, gdyż namiętnie mnie abym więcej nie podawał moich doniesień. Jak dotychczas wszystkich moich naśladowców nie lękam się, tak i nie lękam się ciebie. Doniesienia tylko wtenczas podaję kiedy mi się podoba. — **Maxymiljan Saulson,** róg ulicy Nowy-Świat i Sto-Krzyżkiej, obok Pałacu Hr. Andrzeja Zamoyskiego, Nr 1246.

Józefa KUDLA rodem z Pruskowa, z Górnego Szlązka, uprasza się o nadesłanie swojego adresu, dla Karola Kohlmana, w Lublinie, poste-restante.

Dziś rano zimna stopni 9, wczoraj w południe zimna stopni 3. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 11. (W mierze). **TEATR WIELKI.** Dziś, *Arcydzieło nieznanne.* — *Wieśniak i Aktorka.* — *Lokaj za Pana.* — *Jutro, Opieka wojskowa.* — *Młynarz i Romaniarz.*

OSTRZEGI nadeszły do Handlu **Jana Riedla,** przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Przyjechali do Warszawy.

Głuchowski Nap: Ob: z Woli Blakowej nr 584; Klemensowski Lud: Ob: z Celejowa nr 472; Taczanowski Emmanuel Ob: z Jaworzna nr 584.

Wyjechali: Lubieński Paweł Hr: do Pokrzywnicy; Niemojewski Lud: Ob: do Radoszewic; Tarnowski Jan Hr: do Krasnebrodu.

Przyjechali koleją żelazną: Arcymowicz Stan: Ob: ze Szczakowy nr 414; Göhring Edm: Kup: z Lipska nr 414; Moeller Karol Kup: z Hamburga nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Roenig Karol Obyw: do Prus; Lewandowska Fran: Ob: do Niemiec; Wilder Ajzyk Kup: do Wrocławia.

DONIESIENIA.

Numer pierwszy po Towarzystwie Kredytowem, na Dobra po lewym brzegu Wisły, potrzebny jest kapitał 40,000 lub 50,000 Złp., bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość na Potkańskim, w oficynie, wprost bramy, na 1m piętrze, nad Kantorem W. Moes, Nr 557.

Farba Angielska,

do czernienia siwych, rudych i blond włosów, w minucie, bez żadnej subjeckji, zupełnie nieszkodliwa, owszem konserwująca włosy, już nadeszła do **Perfumerji A. B. ELNER**, przy rogu ulicy Królewskiej i Krako-Przedm: Nr 9. Farba ta jest jedną z najlepszych, które dotychczas były wynalezione. Cały przyrząd, oraz dokładny opis kosztuje Złp. 20, na prowincję wraz z przesyłką Złp. 26 gr: 20.

W Niedzielę zeszłą, to jest 23 Lutego r. b., około godziny 8ej wieczór, w mieście Pultusku, Starozakonemu Fajbusiowi Sznadowiczowi, z bryki, skradziono **Kuferek** z wyrobami bursztynowymi, mianowicie: Cygarniczki, Nożyki, Bursztyną od fajek, Bransolety i t. p., oraz Nabożeństwo 10-ro Przykazania. Ktoby o takich przedmiotach wiedział, zeche dać wiadomość do Wydziału Indagacyjnego Biura Policji Warszawskiej, za nagrodą Rs. 50.

FORTEPJAN Orzechowy o sześciu i pół oktawach, dawnego fasonu, zdający do nauki, do sprzedania za nader pomierną cenę, pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, w domu Wgo Szustra, na 1m piętrze od frontu.

Administracja **Lazienek na Kasztelańskim**, przy moście, zawiadamia Publiczność, że z powodu spalania się w dniu 24 Lutego r. b. łaźni parowej, kąpiel w tejże na kilka miesięcy przerwaną będzie. **Lazienki zaś, jak dotąd, otwarte są do użytku Publiczności.** Posiadający bilety abonowane do łaźni, zatrzymają takowe aż do otwarcia tejże na nowo, albo zamienić je mogą w Kassie na bilety wanien.

SŁUŻĄCYCH obojga płci dostarcza odpowiedzialny i kaucjonowany **Kantor Stręceń Pałowski**, w Cyrkule Xłym, obok XX. Karmelitów i Hotelu Dziekańska, wehód od Krakowskiego-Przedmieścia, w Warszawie.

Magiel w dobrym stanie, jest do zbycia w każdym czasie, za umiarkowaną cenę, z powodu wyprowadzenia się, w Banku Polskim, przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość u Szwajcara.

OGRÓD z Mieszkaniami, Stajnią i Wozownią, jest do wydzierżawienia przy ulicy Dzielnej Nr 2369 lit: A. Pod powyższym Numerem są rozmaite **MIESZKANIA** do wynajęcia, ze Stajniami, Wozownią, zadane dla PP. Dorożkarzy lub utrzymujących Krowy, od Wielkiej Noey.

Osoba Młoda

z fachem handlowym obeznana, żyćce pomieścić się za **SKLEPOWE** w Haszlu Pieczywa, lub innym, zaraz lub od kwartału. Wiadomość w Drukarai Kurjera.

W nowo wybudowanym domu, przy ulicy Zielnej, obok Marszałkowskiej pod Nr 1429, w pobliżkości targów, są do wynajęcia od **Wielkiej-Noey** **ROŻNE LOKALE**, o 2, 3, 4 i więcej pokojach, z Wozowniami lub bez takich, Piwnicami, Komórkami na drzewo, i Górą. Wiadomość powziąć można na miejscu u Właściciela Domu.

Pierwszy **Kantor Stręceń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Dobroczyńności, Nr 371.—Ma dwóch Kupców na Kamienice w Warszawie, jeden chce dać gotówki 45,000 Rs., a drugi 100,000 Rs., resztę w długi przyjąć. Do najęcia od Wielkiej-Noey Mieszkanie z Ogródkiem, z 5u Pokojami i innemi dogodnościami, za Złp. 2,000 rocznie, w stronach Kolei Żelaznej. Potrzebny Guwerner z językiem francuzkim i niemieckim, będzie miał życie, mieszkanie i 100 Rs. rocznie, a może dawać lekcje na mieście; oraz potrzebna Guwernaatka rodowita francuzka, zaraz. Jest Kupiec, który chce nabyć używany Pierścień złoty, duży, od 15 do 50 Rs.—Do sprzedania jest Billard tak jak nowy, z nowem sukmem i nowymi dużymi bilami, za Złp. 1,200. Ławki ogrodowe po Rs. 2 za sztukę; oraz Futro Niedźwiadki za Rs. 85.

Magazyn Drzewa opałowego

ADAMA LANDY,

przy ulicy Dobrej, po prawej stronie Mostu, między Kapielami dawniej Ciemskiego i Wodociągami, przez kilka miesięcy sprzedawać będzie **Drzewo** olszowe i brzożowe do miejsc, po cenie znacznie niższej. — Tamże można nabywać **WĘGLE** kowalskie angielskie, po cenie nader niższej.

Pierwszy **Kantor Stręceń Mieszkań** w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 371, obok Dobroczyńności. — Są bardzo korzystne mieszkania do najęcia na Bawarję z Ogródkami, w Warszawie i na Pradze, oraz na Kawiarnie i Restauracje, osoby chcące z tego korzystać, raczą wcześniej się zgłaszać. Osoba w średnim wieku, z przyzwyczajeniem do wychowania i edukacją, chce miejsca do dozoru dzieci i zajęcia się gospodarstwem. Są zaraz mieszkania dla Uczniów, przy profesorach lub innych osobach, gdzie konwersacja w różnych językach i korepetycja być może. Potrzebna Bona posiadająca język francuzki, niemiecki i jeżeli można muzykę, w Warszawie, za pensję roczną Złp. 800.

CUKIER dwa razy rafinowany w wyborowym gatunku, sprzedaje się w głowach funt zł: 1 gr: 9 w Składach Braci **Natanson**, przy ulicy Krak-Przedm: Nr 383 nowy 50, naprzeciw ulicy Trębackiej i przy ulicy Nalewki pod Nr 2244a.

Dnia 25go Lutego, około godziny 7ej wieczór, przechodząc ulicą Nowym-Światem, na Krakowskie Przedmieście, zgubiony został **Koinierz** czaruy, Junatowy. Laskawy znalazca raczy oddać za nagrodą, do Fabryki Rolet, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1261, nowy 23, trzeci dom za ulicą Chmielną.—Tamże jest para **Chomont** nowych do sprzedania, za bardzo niską cenę.

Juljusz MONHAUPT w Wrocławiu, poleca niżej JWW. i WW. Obywatelom Królestwa Polskiego, znaczne swoje zapasy, pięknie hodowanych i do każdej ziemi przyswojonych **DRZEW I KRZEWÓW OWOCOWYCH** i innych, w najlepszych gatunkach i po cenach umiarkowanych i niższych. Katalog główny obejmujący 3,000 drzew i krzewów, tudzież Cenniki Nasion gospodarskich, leśnych i ogrodowych, bezpłatnie wydaje się u P. E. Koffmahn i Spółki w Warszawie, przy Ulicy Królewskiej Nr 1063, którzy przezemnie są upoważnieni do przyjęcia obstalunków i kwot pieniężnych, i udziela objaśnienia co do transportu. Przez 27-letnie istnienie moich Zakładów, miałem szczęście zjednać sobie zaufanie JWW. i WW. Obywateli Królestwa, i takowe nadal sobie upewniać zawsze mojem będzie staraniem.—**Juljusz Monhaupt.**

MŁODY CZŁOWIEK, posiadający Patent z ukończonego Instytutu Agronomicznego, może znaleźć odpowiednie Miejsce, w majątku o 7 mil od Warszawy położonym. Wiadomość na Nowym-Swiece Nr 5, do godziny 10tej z rana, na lewo na dole.

Przy ulicy Podwale pod Nr 526, niedaleko Króla Zygmunta, są do wynajęcia: 1) Sklep z dwoma Pokojami dużemi, Przedpokojem, Kuchnią angielską, Piwnicą i Górą, rocznie Rs. 360. 2) Drugie piętro, pięć Pokoi, Salon, Kuchnia, Spizarnia, Piwnica i Góra, rocznie Rs. 345. 3) Do tego lokalu może być dodane od kwartału, dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchenka i Piwnica, rocznie Rs. 180. Lokale pod Nr 1 i 2, mogą każdego czasu być wynajęte. Wiadomość u J. Pika, Optyka Miasta Warszawy, przy ulicy Miodowej pod Nr 497 A.

**Jest do sprzedania
MAJĄTEK ZIEMSKI**

przy Rolei Żelaznej około 4 wiorst położony, włók 15 1/2 miary nowo-polskiej, z ziemi pszennej, obok Fabryki Cukru, z wszelkimi dogodnościami tak hipotecznymi jak i gruntowymi. Wiadomość pod Nrem 315 przy ulicy Nowe-Miasto, gdzie Stróż wskaże.

Szuka się **Towarzysza** podróży do Berdyczewa; bliższa wiadomość w Hotelu Polskim, pod Nr 9, od godziny 8ej do 10ej rano.

Komora Szcypioro niniejszem obwieszcza, że w d. 28 Lutego (12 Marca) r. b., w m. Łodzi, w jednym z domów w rynku tegoż miasta położonych, sprzedawana będzie przez publiczną licytację, konfiskowana przedawalniana biała angielska, w ilości 289 pudów.—Dyrektor Komory, **Pawłowicz.**

Pożądaną jest **DZIEWCZYNA**, przyjemnej powierzchowności i zdrowa, od 8u do 13stu lat mająca, wyłącznie córka emigranta, biele i dobrze po francuzku mówiąca. Interessowani pragnęliby ją wziąć do swego domu do kompanji i konwersacji ich pięcio-letniej córeczki, nadmieniając, iż takowa przyjęta i uważana będzie jako należąca do ich własnej familji, z zapewnieniem jej opieki, wychowania i możebnej edukacji. Opiekunowie takowej raczą się zgłosić listownie do W. Gołębiowskiego w Rielcach.



W dniu 21 b. m. i r., zabłąkał się **Piesek** czaray z białym włosom na piersiach i kistec od spodu, rasy mieszaniec Jamników, z obróbką czarną lakierowaną, pasowem suknem podszyta, na kłódce zamkniętą i tabliczką okupacyjną. Łaskawy znalazca raczy powrócić Właścicielowi pod Nr 492 do Rządu pałacu, przy ulicy Miodowej, za nagrodą. Nieprawy zaś posiadacz, jako przetrzymujący cudzą własność, do odpowiedzialności pociągnięty będzie.

po sprzedaniu **urządzenia Pięciu Pokoi** jeszcze są następujące Rzeczy do sprzedania: Garnitur Mebli Mahoniowy kryty axamitem, mało używaay, składający się: z Kanapy, sześciu Krzesel, Stołu i dwóch Foteli; Dwa Lustra z Konsolami, Fortepjan palisandrowy o 7mju oktawach, Dwie Umywalnie Francuzkie, Kolumny z figurami, Galerje do franko do trzech okien, całe złocone, rzeźbiarskiej roboty; Lustra mniejsze, Fa-jans, Szkło, Dwie Szafy zwyczajne do sukien; oraz Lokal ten jest do najęcia, składający się z Salonu o trzech oknach, z Balkonem, czterech Pokoi i Kuchni, na 1m piętrze od frontu, pod Nr 2255 przy ulicy Nalewki. Wiadomość tamże na 1m piętrze, u Doktora.

W Folwarku Kamionek, przy rogatce Grochowskiej, jest do wydzierżawienia od 1go Kwietnia r. b. **Kuźnia** z 1 Stacją, do tego grunt na kartofle, paśnik dla jednej krowy, i po jednej furze siana i słomy. Wiadomość na gruncie w Folwarku.



KAWIORU



zupełnie mało-solonego świeżego, Astrachańskiego, z połowów podlodowych, nadszedł znowu świeży transport do Głównego Składu, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, trzeci Sklep od rogu ulicy Miodowej.—Tenże Skład otrzymał świeżo **Karukrybi, Groszek zielony, Siomgę** mało-soloną i **Minogi Rygskie.** — **B. Miedwiednikow.**

Dnia 16 i 20 (v. s.) b. m., o godzinie 11ej rano, odbędzie się Licytacja w Romendzie Inżynierskiej Warszawskiej, na sprzedaż zużytych Narzędzi i różnych Przedmiotów teje Komendy.

Agronom (kawaler), który był w W. X. Poznańskiem za Pisarza prowentowego, życzy sobie przyjąć podobne miejsce w Królestwie, albo też w Cesarstwie, lub też miejsce Rządy tu w Warszawie, albo Pisarza jakiego Magazynu lub Fabryki. Potrzebujący takowego, raczą adresować franco do Wgo Hofmana w Warszawie, ulica Zapieček Nr 10, który szczegółną o nim wiadomość udzieli; życzący osobiście się dowiedzieć, raczą się zgłosić do tegoż domu na 3m piętrze, drzwi środkowe w gan-ku, między godz: 12tą a 2gą z południa.

DO

SKŁADU CYGAR

przy **Kantorze Loterji i Wexlu
JAKÓBA ZWEIGBAUM,**
(dawniej **M. Rosen**),

ulica Senatorska Nr 470, obok Resursy Kupieckiej,

nadeszły w tych dniach

Papierosy z Fabryki: Adolfa Butzke w Moskwie.

„ „ La Ferma w Petersburgu.

„ „ Af Müllera w Petersburgu.

Tamże znajdują się **Cygara Krajowe** (od 2ch Gr: wkręgach po 100 sztuk; **Hamburgskie i Hawańskie**; nadto wszelkie Rekwizyta potrzebne do palenia. Obstalunki franco z Prowincji nadsyłane z największą akuratnością wykonywane będą.

KANTOR

INTESSÓW ZIEMIAŃSKICH

J. K. Gregorowicza i H. Dębskiego,
w Pałacu Hr: And: Zamoyskiego, na Krakowskim-Przedmieściu
Nr 67, wprost Kopernika.

Zawiadania Obywateli Ziemińskich, iż przyjmuje w komis Chmiel. Życzący sobie sprzedać takowy, przedewszystkiem raczą nadesłać próby z oznaczeniem ilości mogącego się dostawić Chmielu. A także przyjmuje w komis Koniczynę czerwoną i białą, oraz Wykę.

Istniejąca od lat pięciu w dobrach **Snochowice Pow: Kieleckim**, fabryka wozów i bryczek, po rozwiązaniu dotąd istniejącej spółki pod firmą: **Władysław Krzywoszewski** et **Bronisław Bierzyński**, z dniem 1 Stycznia r. b. przeniesiona, i na nowa urządzoną została w dobrach **Kłucko, Okręgu Koneckim**. Fabryka w **Snochowicach**, przez czas pięć-letniego swego trwania, zyskała ogólne zadowolenie kupujących, a wyroby jej zostały uznane za najlepsze, czego dowodem nie wątpliwem jest udzielony List pochwalny przez **Tow: Rol: na wystawie w Łowiczu 1858 roku**. Obecnie zaś przeniesiona do dóbr **Kłucko**, posiadając bardzo znakomite zapasy materiału drzewnego zupełnie suchego, co jest najpierwszą podstawą i rękojmią dobroci wyrobu; mając żelazo otrzymywane z najlepszego w Królestwie gatunku rudy miejscowej, oraz rudy z dóbr **Ruda-Maleniecka**, zaopatrzona w maszynę parową dla dokładności i ułatwienia w produkcji, niemniej mając doborę majstrów; ma nadzieję, iż przy staraniu, pilności i pracy, wszelkim wymaganiom swych interesantów, zadość uczynić potrafi. Mając zaś na względzie, iż żądania wozów, w obecnej chwili urządzania stosunków właścicielskich, mogą być znaczniejsze; dzisiejsi właściciele tejże fabryki **PP. Edward Wzdulski** i **Bronisław Bierzyński**, rzeczoną fabrykę na daleko większą skalę jak dotąd w **Snochowicach** istniała, prowadzić zamierzili. Wszelkie zamówienia listownie, pod adresem **Bronisław Bierzyński** przez **Kielce w Kłucka**, czynione być mogą. Fabryka podejmuje się dostawy, za doliczeniem kosztów transportu, do główniejszych punktów Królestwa. Listy zaś tylko frankowane przyjmuje.



Na dniu 1ym Kwietnia r. b. wypuszczają się w drodze publicznej licytacji, we wsi **Sichowie** odbyć się mającej, w sześćdziesiątą dzierżawę, z d. 1ym Lipca r. b. poczynającą się, trzy wodne **MŁYNY** od 3ch do 6ciu kamieni obejmujące, do dóbr **Staszowskich** w **Pow: Sandomierskim** należące. Warunki dzierżawne każdego czasu w **Sichowie** są do przejrzania.

KANTOR

Interesów Ziemiańskich

J. K. Gregorowicz i **H. Dębskiego**,

na **Krakowskim-Przedmieściu**, w Pałacu **Hr. Andrzeja Zamojskiego** Nr 67, wprost **Kopernika**.

Zawiadamia, że do Składu **Nasion, Maszyn i Narzędzi Rolniczych** tegoż Kantoru, nadszedł świeży Transport **Traw pastewnych, Roślin okopowych, Nasiona jarzyn i Ziół kuchennych, Nasiona drzew, krzewów i kwiatów**.

Wielka Wola, wieś folwarczna z wiatrakami i propinacją, mająca wysiewu 75 korey, w 3cie pole, grunt i pastwiska dobre, siana ładowego dostateczna ilość, pańszczyzny która nie będzie zniesiona; około 800 dni rocznie od ogrodziarzy, zabudowania folwarczne i wiejskie dobre, dostatek ludzi dworskich już z **W. Xięstwa Poznańskiego** sprowadzonych, zręcznych i uczciwych, jest do wydzierżawienia w 6-letnią dzierżawę. — **Folwark Soszyn**, mający około 6 włók, w trzeciej części łąki ładowe, obszerne pastwiska, wraz z młynem, z którego czynsz rocznie 350 Rs. i propinacja, jest do sprzedania w arpakcie, zastaw, lub w kilkoletnią dzierżawę, powyższe należą do dóbr głównych **Omiencina** w **Gubernji Radomskiej**, odległe od miasta **St. Gubernjalnego** mil trzy, od **Szydłowca** wiorst 6, biorący w każdym czasie może objąć w posiadanie; wiadomość u **Właściciela dóbr** na miejscu, lub u **Wgo Słowikowskiego** Patrona w **Radomiu**.

Są do sprzedania w drodze działów familijnych **Dobra PRASZKA**, w **Gub: Warszawskiej**, **Pcie Wieluńskim**, nad rzeką **Proszą** na samej granicy **Szlazka** położone, składające się z miasta **Praszk**, siedmiu Wsi i pięciu folwarków. Cała powierzchnia dóbr wynosi według Rejestru pomiarowego w ogóle mórg nowopolskich 7,117, czyli włók 237, a mianowicie: 1) powierzchnia dworskiej mórg 3,656, czyli pola ornego mórg 1,600, łąk m. 263, lasu m. 1,500, stawów, ogrodów i t. d. m. 293; 2) powierzchnia włościańskiej mórg 2,390; 3) powierzchnia miejskiej mórg 1,056; 4) pastwisk wspólnych mórg 105. W pałacach dworskich jest 560 mórg gruntu pszennego 1lej klasy, reszta gruntu żytniego 1lej klasy; — kopalnia rudy żelaznej wysoko procentowej, zakupywanej przez wielkie piece **Szlazkie**. Gospodarstwo rolne z plodozmianiem od piętnastu lat zaprowadzonym i z odpowiednim inwentarzem. Budynek folwarczny prawie wszystkie nowe, murywane. Propinacja w całym majątku należy do dworu. Bliższą wiadomość powziąć można na granicy, w **Prasce**, lub też w **Warszawie**, przy ulicy **Nowy-Swiat**, w domu zwanym **Foxal**.

Wydział Stada Rządowego Koni w Janowie.

Z upoważnienia **Jaśnie Wielmożnego Dyrektora Stada Rządowego Koni** w **Królestwie Polskim**, z d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1861/2, Nr 485, podaje do powszechnej wiadomości, iż w r. 1862, dla ułatwienia mieszkańcom kraju sposobności korzystania z Zakładu Stada Rządowego Koni, przeznaczone są punkta na **Stacje Stadne**, do których **Ogiery** prowincjonalne wysłane zostaną.

I. W Gubernji Warszawskiej:

1. Wieś **Willanów** pod **Warszawą**, **Ogierów** 8.
2. **Miasto Skierniewice**, **Ogierów** 4.
3. Wieś **Falence**, **Ogierów** 4.
4. **Miasto Sieradz**, **Ogierów** 6.
5. **Miasto Lubień**, **Ogierów** 6.
6. Wieś **Powiercie** w **Konińskim**, **Ogierów** 6.
7. Wieś **Kamień** w **Kaliskim**, **Ogierów** 4.
8. Wieś **Wykno** w **Rawskim**, **Ogierów** 4.
9. Wieś **Rudniki** w **Wieluńskim**, **Ogierów** 4.
10. Wieś **Ruda** pod **Łodzią**, **Ogierów** 6.

II. W Gubernji Radomskiej:

11. **Miasto Gubernjalne Radom**, **Ogierów** 10.
12. **Miasto Kielce**, **Ogierów** 8.
13. **Miasto Pińczów**, **Ogierów** 6.
14. **Miasto Rozienice**, **Ogierów** 4.

III. W Gubernji Lubelskiej:

15. **Miasto Janów Główna** **Stacja**, **Ogierów** 11.
16. **Miasto Gubernjalne Lublin**, **Ogierów** 10.
17. **Miasto Opole**, **Ogierów** 6.
18. **Miasto Sokółów**, **Ogierów** 6.

IV. W Gubernji Płockiej:

19. **Miasto Płońsk**, **Ogierów** 8.

V. W Gubernji Augustowskiej:

Miasto Wysokie Mazowieckie, **Ogierów** 6.
Otwarcie **Stacji** nastąpi od dnia 17 Lutego (1 Marca) i trwać będzie do 19 Czerwca (1 Lipca) 1862 r.; w tym przeciągu czasu, każdy z mieszkańców doprowadzać może **Klacie**, do którejkolwiek z wymienionych **Stacji**, jak to mu dogodnie wypadnie.

Opłata ustanawia się od użycia:

Ogiera pełnej krwi Rs. 10.

Ogiera celnego prowincjonalnego, Rs. 3 kop: 60.

Ogiera klasy 1lej, Rs. 2 kop: 70.

Ogiera klasy 1lej, Rs. 1 kop: 80.

Ogiera klasy 1llej, Rs. 1.

Dozorujący nad **Stacjami**, mają sobie poleconem stosowanie się w wyborze **Ogierów**, do życzeń **Właścicieli Klaczy**, a na dowód uiszczonoj opłaty, **Kwity sznurowe** z **Kontrolli Stacyjnej** wydawać są obowiązani.

Janów dnia 13 (25) Stycznia 1862 r.

Zastępca Inspektora, **Koniuszy Stada**,

Radca Honorowy, **Seelig**.

Sekretarz Wydziału, **Stokowski**.

DONIESIENIA GOSPODARSKIE Domu Przemysłowo-Kommissowego

K. Orłowskiego i Spółki,

w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 484,
w Pałacu Kochanowskich występującego,

względem sprowadzania **Ludzi roboczych i Kolonistów** z Zagranicy, jak niemniej załatwiania **wszelkich Kommissów i Zleceń** Obywateli Ziemińskich.

W odwołaniu się do swoich ogłoszeń we wszystkich prawie piśmie publicznym zamieszczonych w końcu Stycznia b. r., a mianowicie do Nr 5go Gazety Rolniczej, w której są podane warunki dotyczące zawieranych umów z Parobkami-Osadnikami czyli Komornikami i Rzemieślnikami sprowadzaniem z Zagranicy do Królestwa, Litwy, Wołynia, Podola, Ukrainy i innych Gubernji Cesarstwa, dla zupełnej pewności Obywateli Ziemińskich, zalecenia na koszt sprowadzenia Ludzi składane są w Domach Bankierskich w Warszawie: W. Stanisława Lesser lub W. A. Rawicz et Comp. Obywatele przeto życzący sobie mieć z nadchodzącą wiosną na gruncie powyższe wymienionych Ludzi roboczych jako też i Kolonistów, raczą się ze zleceniami swymi udawać wprost do naszego Doma Przemysłowo-Kommissowego, gdzie wszystko znajdują przygotowane do najzupełniejszego ich poinformowania i zawarcia w tem względzie umowy, tem bardziej, że zbliża się czas mego wyjazdu za granicę, gdzie Agencji Domu mego już w różnych punktach Prus i Austrii skoncentrowali znaczną liczbę Ludzi roboczych, gotowych do zawarcia umów natychmiast udać się partjami na wskazane im miejsca. — Nadto w powyższym Domu przyjmują się wszelkie Kommissa i Zlecenia dotyczące sprzedaży i kupna Dóbr, Domów, wszelkich realności i t. p., niemniej zlecenia co do Maszyn i Narzędzi rolniczych, wszelkich Nasion pastewnych, Roślin fabrycznych i Zbóż. Donosimy zarazem, że żądane są Dzierżawy Dóbr różnej rozległości, niemniej Summy na pewne Hypoteki Dóbr i Domów i t. p. Jednym słowem, Dom nasz przyjmuje i załatwia wszelkie Kommissa i Zlecenia, rolnictwa, przemysłu i handlu dotyczące. — **K. Orłowski i Spółka.**

DWIE DAMY dobrej konduity, wyższego wykształcenia, pragną być umieszczone; pierwsza Wdowa w miejsce zastępujące Gospodynię domu, oraz w razie potrzeby zastąpić miejsce matki; druga zaś do Towarzystwa lub wyreczenia Gospodyni domowej. Za rzetelność i sumienne wypełnianie przyjętego zobowiązania zapewnia się. Potrzebujący raczą Adres swój pod firmą V. S 30, postęrestante franco do Drezna do dnia 10go Marca przesłać.

W mieście Powiatowem Łęczycy, jest do sprzedania każdego czasu **Dom** drewniany parterowy, z ogrodem warzywnym i łąkami. Wiadomość powzięć można na miejscu, w Kantorze Komissowym

Wgo Mętlewicza.

Kantor Karola Jacobson przy ulicy Zimnej pod Nr 947, otrzymał w komis Transpert **NASIONA BURAKÓW CUKROWYCH** Magdeburgskich, które sprzedaje się tamże po cenie stałej Rs. 8 Kop: 60 za centnar wagi celnej, czyli 122 f. wagi rossyjskiej łącznie z workiem.

W przejeździe od Góry Kalwarji do Warszawy, lub w samej Warszawie, zgubiona została **TORBA** podróżna, dywanowej roboty, na tle czerwonym, w której znajdowały się: **Brosza** i **Koleżyki** z czarną emalją, **Łańcuszek** i **Zegarek** damski, Chustka biała płócienna z czarnym znakiem A. M. gotykiem, Szczotka i Grzebień, oraz inne damskie drobiazgi. Znalazca raczy odnieść pod Nr 33 ulica Nowy-Swiat do mieszkania Wnej Michaelis, za nagrodą.

KRÓW dwie Żóławskich, maści czarno-graniastej, na ociełeniu, są do sprzedania u Droźnika Rosowskiego.

Kantor Zleceń i Informacji w Zgierz. — Podaje do wiadomości: 1) Iż w dobrach Lucmierzu, pod miastem Okręgowem Zgierzem, zamieszkuje dotąd Rządca wykwalifikowany i posiadający długoletnią praktykę, przy wzorowych gospodarstwach, a życzący sobie od Sgo Jana, albo też i od Wielkiej-Nocy r. b., przyjąć obowiązki swego powołania w dobrach, któreby położone były w Powiecie Łęczycykim lub graniczącym z tymże, i 2) Że pod miastem Poddebicami, we wsi male, w Okręgu Zgierskim, Powiecie Łęczycykim, nad rzeką Nerem, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich prawem czynszowem, za Rs. 9,000, Młyn wodny o 4ch gankach, nowo dopiero w roku zeszyłym wybudowany, z kompletnymi rekwizytami, z dostateczną zawsze wodą, tak latem jak i zimą, oraz mieleniem tak, że zawsze jest czynnym, z gruntami, łąkami i pastwiskami, przeszło włókę nowo-polską obejmującą, tudzież z zabudowaniami gospodarskimi, nowo wystawionemi; od miast Powiatowego Łęczycy i fabrycznych Zgierza i Łodzi o mil 3, zaś od Poddebic i Uniejowa o wiorst 3 odległy; że wreszcie kupującemu może być sprzedany z bardzo małym czynszem, gdyż o ile z powyższej summy mniej gotówką wyliczy, o tyle czynsz pozostały obliczony na procent 5% płacić będzie. Bliższa wiadomość o tem wszystkim w Kantorze Zleceń i Informacji w Zgierz, u Mierzejewskiego Obrońcy, oraz na gruncie w Folwarku Lucmierzu, u Wgo Likoskiego, i we wsi Golic u Dziedzica dóbr Golic, Właściciela rzezonego młyna.

WARUNKI KONTRAKTÓW

pod jakimi godzi i dostarcza Ludzi roboczych, Parobków i Zagrodników do Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rossyjskiego **K. Puławski i Spółka** w Warszawie pod Nr 419 Dom Kommissowy utrzymujący, szczegółowo podane zostały do wiadomości Osób interesowanych w Piśmie publicznym, mianowicie: w Gazecie Polskiej w Nr 34, 35, 36 i 37, w Gazecie Warszawskiej zaś w Nr 34 i 38.

SKŁAD NASION, Dra F. BETZHOLD,

przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy.
Otrzymał w komis do sprzedania następujące **Nasiona**, krajowego zbioru:

BOBIK		Rs. kop:
mały angielski dla koni	korzec	7.
wielki angielski Windsor	funt	20.

MARCHEW PASTEWNA		
biała, olbrzymią	garniec	50.
olbrzymią, pomarańczową	"	60.
żółto-czerwoną wielką	"	45.

BURAKI PASTEWNE		
olbrzymio-czerwone i żółte	" kop: 60	75.
olbrzymie nowe, z Oberndorf	" 1	20.

TRAWY PASTEWNE		
miodową trawę (Holcus)	korzec	5 50.
lisi ogon (Alopecurus)	"	7 50.
rajgras na grunt wilgotny	"	10.
" " suchy	"	9 60.
" " średni	"	12 50.
" francuzki	"	11 50.
" angielski	centnar	13 50.

BURAKI CUKROWE		
białe najlepsze	korzec	6.
" ukraińskie	"	8.

KONICZYNE		
biała	"	Rs. 32 i 36.
czerwoną	"	" 25 i 27.

LUCERNE		
niebieską	pud	Rs. 9, garniec Rs. 1 kop: 50.

Oprócz powyższych, dostać można w rzezonym Składzie rozmaitych innych gatunków **Nasion**, tak krajowych jak i zagranicznych, jako to: francuzkich, holenderskich i t. d., których spis na żądanie gratis się udziela.